CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoÃcms.pr.gov.br Site: m NN .cm s. p r. g cyk b r

INDICAÇÃO N° 308/2023

Sarandi, 27 de outubro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que seja realizado um estudo de planejamento para o repasse do Incentivo
Financeiro Adicional (IFA), como pagamento de gratificação de final de ano, conforme
estabelece a portaria do Ministério da Saúde/GM n° 674, de 03 de junho de 2003,
artigo 3°. O estudo visa programação para distribuição de gratificação, possibilitando o
tempo hábil para o Poder Executivo se organizar através do Setor Financeiro da
Secretária de Saúde para promover o pagamento da gratificação dos funcionários ainda
no exercício de 2023.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano Amorim".

Plenário Adércio Marques da Silva.

ADRIANO FERREI ,1 e "ADRIANO AMORIM"
or-Autor

ver.amorim@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 308/2023

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

OBS.

DATA DE AP ' SENTAÇÃO 27/10/2023

SESSÃO O INÁRIA DO DIA: '23

ENCA 1 00 A RAVES N°
152 023/CMS E